м и к  и оТНРСТВО ОБОРОНЫ
ц о с с и : : С! ГО Й ФЕД Е РАЦИИ

(МТШСа ю р о н ы  Р о с с и и )

в о п и : У  ГОМИССАРИЛТ
| ’{.ь ' Су ТАГАНРОГ

Р О С Т - ОБЛАСТИ

г. Т«шшр uG-sastb, 301*00
OCf К

На l&s ....__ .________ _

Начальнику Управления образования
голода Таганрога Морозовой О.Л.
г] Таганрог, Ростовской область

пел. Красногвардейский,!, 347900

Уважаемая Ольга Львовна!

В Министерстве обороны РФ продолжается активная работа по сбору
и обработке данных об участниках Великой Отечественной Войны в целях
формирования информационного массива
мемориальном комплексе «Дорога памяти» Главного храма Вооруженных
сил РФ.

Военным комиссариатом города
проводится работа по сбору этих св
Министерство обороны Российской Федерации

Прошу Вас, разместить на стендах образовательных учреждений
города Таганрога Ростовской области информацию о сборе сведений на
участников ВОВ.

Приложение: файл «объявление»

Таганрог Ростовской области
едений и предоставлению их в

Военный комиссар
юкой области

А.Першин

Исп. -  Е.Калашникова
т. 88634 61-29-49

ГОРУО

I  8 ОКТ 2018

В Х О Д Я ЩИ Й So. f .  j-4y / o W  9 ^

В Н И М А Н И Е
К 75-летию Победы в Великой Отечественной войне в Подмосковном

парке «Патриот» планируется открытие «Дороги памяти» - электронной базы,
в которой будет размешаться сведения о наших соотечественниках -
участниках Великой Отечественной войны.

Военными комиссариатами муниципальных образований проводится
работа по сбору этих сведений и представлению их в Министерство обороны
Российской Федерации.

Сведения включают в себя:
Фотографию участника войны (при наличии);
Воинское звание;
Фамилия, имя, отчество;
Дата рождения (число, месяц, год);
Место рождения (населенный пункт, регион);
Дата призыва на военную службу (число, месяц, год);
Каким военным комиссариатом призывался;
Дата гибели (смерти, когда пропал без вести) (для умерших) (для

живых -  указывать «ныне здравствует»);
Какими государственными наградами награжден (перечислить,

юбилейные не включать);
Фронтовые письма из домашних архивов.
При отсутствии об участниках войны каких-либо из вышеперечисленных

сведений указывать «нет сведений».
Для внесения сведений в электронную базу «Дорога памяти» о своих

родственниках -  участниках Великой Отечественной войны (независимо от
места проживания) Вам необходимо предоставить эти данные в военный
комиссариат города Таганрог Ростовской области по адресу:

ул. Александровская, 37, кабинет 46
Сведения в электронном виде просим предоставлять на cd или dvd-дисках

(не на флэш-накопителях), либо предоставлять фото в печатном варианте для
сканирования, а остальную информацию сообщить сотруднику военкомата
устно.

Должностное лицо, ответственное за сбор сведений об участниках
Великой Отечественной войны, их обработку и направление в военный
комиссариат Ростовской области -  Калашникова Евгения Анатольевна,

тел. 8(8634) 61-29-49